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Svenska kommittén har i sin verksamhetsplan (uppdaterad 17.08.2022) som en av tyngdpunkterna för 
verksamheten nämnt följande: Möjligheter att nå nyinflyttade och de som har annat modersmål än finska och 
svenska, följa upp möjligheterna att integreras på svenska i Vanda 2022–2023. Vanda stads integrationsprogram 
uppdateras och det nya integrationsprogrammet träder i kraft redan 1.1.2023. Chef för mångkulturalitetsfrågor 
Hannele Lautiola har därför kallats till sammanträdet för att redogöra för hur möjligheterna att integreras på 
svenska syns i det nya integrationsprogrammet.

Svenska kommittén 20.09.2022

Förslag av koordinatorn för den svenskspråkiga servicen:
Svenska kommittén beslutar att behandla ärendet för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes. Konstaterades att det är viktigt att det går att integrera sig på svenska i Vanda oberoende 
ålder, social status, livssituation eller liknande. Det ska med andra ord vara möjligt att integreras bl.a. via hobbyer 
och som hemmamamma. Diskuterades att det kunde föras bättre statistik på vem som väljer att integreras på 
svenska, även om de huvudsakligen integreras på finska men också lär sig svenska. Nu är statistiken splittrad 
mellan olika mottagningsinstanser. Konstaterades att det bör skapas en manual om integrering på svenska i Vanda 
för dem som arbetar med integrering. Vidare diskuterades att alla åtgärder som nämns för integrering på finska i 
Vanda i integrationsprogrammet bör ha ett realistiskt svenskspråkigt alternativ. Det ska tydligt framgå i 
integrationsprogrammet att det går att integreras på svenska i Vanda. Samarbetet med huvudstadsregionens 
övriga kommuner och välfärdsområdet samt föreningar och samfund lyftes upp som synnerligen viktigt för att 
kunna genomföra integration på svenska i Vanda. Svenska kommittén konstaterade att en viktig tyngdpunkt i 
integrationsprogrammet är att fånga upp sådana som inte är inne på någon integrations-stig och t.ex. väntar på 
beslut eller avbryter sina studier. 
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